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VERBALE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DEL CONCORSO PinKamP – le ragazze contano -
edizione 2024 - BANDO N. 134/2023, PROT. 1857 DEL 11.04.2024 e BANDO DI RIAPERTURA 
TERMINI N. 174/2024, PROT. 2315 DEL 07.05.2024 
 
La Commissione Giudicatrice del concorso in oggetto, nominata in data 17 maggio 2024 (Rep. n. 
197/2024, prot. N. 2548 del 17 maggio 2024) dal Direttore del Dipartimento di Ingegneria e Scienze 
dell’Informazione e Matematica, Prof. Guido Proietti, composta dal dott. Giovanni De Gasperis, dal 
dott. Daniele Di Pompeo (segretario), dal prof. Piergiuseppe Di Marco, dal Prof. Davide Di Ruscio e 
dalla prof.ssa Laura Tarantino (Presidente), è riunita alle ore 16:30 del 21 maggio 2024 in modalità 
telematica. Davide Di Ruscio e dalla prof.ssa Laura Tarantino (Presidente), si è riunita alle ore 16:30 
del 21 maggio 2024 in modalità telematica. La Commissione prende visione del bando in oggetto e 
dell’elenco delle Candidate che hanno presentato domanda di partecipazione e dichiara di non 
avere vincoli di parentela né con i candidati né con gli altri membri della commissione fino al IV 
grado incluso. 
 
Risultano pervenute sulla piattaforma Pica n. 41 domande.  
 
La Commissione procede alla verifica della regolarità della documentazione presentata. 
 
La Commissione prende atto che le domande pervenute sono corredate da copia fotostatica del 
documento di identità, ma che, in alcuni casi, tale copia non risulta né datata, né sottoscritta. 
Nondimeno, le candidate sono egualmente ammesse alla selezione, sulla base delle seguenti 
considerazioni: 
- il bando di selezione non considerava causa di esclusione la mancanza della data e della 
sottoscrizione sulla copia fotostatica del documento di identità; 
- è principio consolidato che le cause di esclusione nei concorsi e nelle selezioni pubbliche siano da 
considerarsi tassative e non siano suscettibili di interpretazione analogica e/o estensiva; 
- l’art. 38 del d.p.r. 445/2000, nel disciplinare le modalità di invio e sottoscrizione delle istanze da 
presentare alla pubblica amministrazione, dispone, al comma 3, che le istanze da produrre agli 
organi della amministrazione pubblica sono considerate valide se sottoscritte e presentate 
unitamente a copia fotostatica non autenticata di un documento di identità del sottoscrittore. 
 
La Commissione prende atto altresì che alcuni allegati non contengono tutte le informazioni 
richieste. Si decide di valutare egualmente tutte le domande pervenute, poiché in nessun caso si 
tratta di informazioni richieste a pena di esclusione, dando mandato agli uffici competenti di 
richiedere le integrazioni eventualmente necessarie.  
 
Considerato che il numero di domande risulta pari al numero di Pinkampers effettive previste, la 

Commissione procede con l'accettazione di tutte le domande senza definizione della graduatoria, 

come da Art. 4 del bando.  

 

La Commissione prosegue i lavori con la definizione della graduatoria relativa agli alloggi.  
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Sulla base delle disposizioni dell’Art. 4 del bando, la Commissione procede ad esaminare le domande 

delle candidate che risiedono in comuni distanti dall’Aquila a più di mezz’ora di viaggio con mezzi 

pubblici, predisponendo la tabella con le informazioni necessarie alla definizione della graduatoria 

relativa agli alloggi.  

 

ID_DOMANDA 
DISTANZA 

(KM) 
DATA DI 
NASCITA 

CLASSE 
MEDIA 

FORNITA 

1651007 49 14/09/06 4 8,92 

1653637 100 27/10/06 4 7,53 

    1658818 90 14/03/06 4 8,05 

1660845 98 10/09/06 4 8,75 

1666790 30 28/10/07 3 8,6 

1674038 376 26/08/06 4 8 

1678847 131 15/02/07 4 7,92 

1680775 138 22/09/06 4 7,42 

1685241 58 23/09/06 4 8 

1685812 58 30/05/06 4 8,67 

1694579 16 14/07/07 3 8,86 

1696028 245 28/04/07 4 8,38 

1698234 104 17/11/07 3 8,3 

1698235 104 04/06/07 3 7,7 

1698441 245 07/03/07 4 8 

1699472 550 21/09/06 4 8,2 

1700200 596 24/09/07 3 7,3 

1700265 595 26/01/08 3 6,8 

1700546 245 26/07/06 4 8,31 

1700738 544 11/08/06 4 8,4 

1700869 165 30/07/07 3 8,92 

1701427 68 02/01/07 4 8,15 

1701456 97 19/03/07 4 8,5 

1702250 104 27/02/08 3 8 

1702297 110 21/09/06 4 8,19 

1702329 110 27/11/06 4 9 

1702362 64 28/09/06 4 8,3 

1702383 30 16/03/07 4 7,36 
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1702403 97 16/05/06 4 8,58 

1702449 940 28/11/06 4 7,67 

1702467 940 26/10/06 4 6,96 

1705139 60 30/09/06 4 8,92 

1706966 940 29/10/06 4 8,48 

1709746 940 19/10/06 4 6,5 

 

 

In attesa delle integrazioni richieste nel caso di allegati incompleti, alle ore 19:30 la Commissione 

sospende i lavori e si riconvoca in modalità telematica alle ore 15:45 del 27 maggio 2024.  

 

Alle ore 15:45 del 27 maggio 2024 la Commissione si riunisce in modalità telematica e appura che le 

integrazioni richieste sono pervenute nei termini stabiliti tranne una relativa ad alcune spunte 

nell’autocertificazione sullo stato di salute e sulle allergie (che risulta comunque regolarmente 

firmata da entrambi i genitori). Considerato che tali informazioni sono necessarie per la seconda 

settimana in presenza (e possono essere quindi ricevute anche in tempi successivi) e considerato 

che la candidata in questione risiede all’Aquila e non è quindi coinvolta nella definizione della 

graduatoria relativa agli alloggi per le candidate con i requisiti richiesti, la Commissione decide di 

formulare pertanto tale graduatoria, tenendo conto dei criteri stabiliti dal bando, e terminare così i 

lavori:  

 

1. Distanza, dando la precedenza ai luoghi maggiormente distanti (le distanze sono calcolate 

da comune a comune tramite Google Maps) 

2. Classe, dando la precedenza alla classe quarta 

3. Media scolastica più alta 

4. Età, dando la precedenza alla candidata più anziana 

 

ID_DOMANDA 
DISTANZA 

(KM) 
CLASSE 

MEDIA 
FORNITA 

DATA DI 
NASCITA 

ALLOGGIO 

1706966 940 4 8,48 29/10/06 Assegnato 

1702449 940 4 7,67 28/11/06 Assegnato 

1702467 940 4 6,96 26/10/06 Assegnato 

1709746 940 4 6,5 19/10/06 Assegnato 

1700200 596 3 7,3 24/09/07 Assegnato 

1700265 595 3 6,8 26/01/08 Assegnato 

1699472 550 4 8,2 21/09/06 Assegnato 

1700738 544 4 8,4 11/08/06 Assegnato 

1674038 376 4 8 26/08/06 Assegnato 
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1696028 245 4 8,38 28/04/07 Assegnato 

1700546 245 4 8,31 26/07/06 Assegnato 

1698441 245 4 8 07/03/07 Assegnato 

1700869 165 3 8,92 30/07/07 Assegnato 

1680775 138 4 7,42 22/09/06 Assegnato 

1678847 131 4 7,92 15/02/07 Assegnato 

1702329 110 4 9 27/11/06 Assegnato 

1702297 110 4 8,19 21/09/06 Assegnato 

1698234 104 3 8,3 17/11/07 Assegnato 

1702250 104 3 8 27/02/08 Assegnato 

1698235 104 3 7,7 04/06/07 Assegnato 

1653637 100 4 7,53 27/10/06 Assegnato 

1660845 98 4 8,75 10/09/06 Assegnato 

1702403 97 4 8,58 16/05/06 Assegnato 

1701456 97 4 8,5 19/03/07 Assegnato 

1658818 90 4 8,05 14/03/06 Assegnato 

1701427 68 4 8,15 02/01/07 Assegnato 

1702362 64 4 8,3 28/09/06 Assegnato 

1705139 60 4 8,92 30/09/06 Assegnato 

1685812 58 4 8,67 30/05/06 Assegnato 

1685241 58 4 8 23/09/06 Assegnato 

1651007 49 4 8,92 14/09/06 Assegnato 

1702383 30 4 7,36 16/03/07 Idonea 

1666790 30 3 8,6 28/10/07 Idonea 

1694579 16 3 8,86 14/07/07 Idonea 

 

La seduta termina alle ore 16:30 e la Commissione dà mandato al Segretario e alla Presidente di 
inviare il verbale agli organi competenti.  La seduta termina alle ore 16:15 e la Commissione dà 
mandato al Segretario e alla Presidente di inviare il verbale agli organi competenti.   
 

L’Aquila, 27.05.2024 

 

LA COMMISSIONE 

 

Prof.ssa TARANTINO Laura _____________________________________ Presidente 
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Prof. DI RUSCIO Davide _____________________________________ Membro 

 

Prof. DI MARCO Piergiuseppe _______________________________________ Membro 

 

Dott. DE GASPERIS Giovanni _____________________________________ Membro 

 

Dott. DI POMPEO Daniele _____________________________________ Segretario 

 

 

 
 


